
Uchwała Nr7650/2023  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

    z dnia 21 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu 

Regionalnego do zawarcia Porozumienia w sprawie ustalenia rozliczenia dofinansowania 

projektu nr RPWP.04.01.05-30-0015/15 

 

 

Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zmianami) oraz art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca  

2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych  

w perspektywie finansowej 2014-20201 (t.j. Dz.U, z 2020 r., poz. 818) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1 

Upoważnia się Pana Pawła Napierałę – Dyrektora Departamentu Wdrażania Programu 

Regionalnego do zawarcia w imieniu Instytucji Zarządzającej Wielkopolskim Regionalnym 

Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 z beneficjentem: Oddziałem Wojewódzkim 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Województwa 

Wielkopolskiego im. Generała Stanisława Taczaka, Porozumienia w sprawie ustalenia 

rozliczenia dofinasowania projektu nr RPWP.04.01.05-30-0015/15, stanowiącego załącznik do 

niniejszej Uchwały.  

 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 7650/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu 

Regionalnego do zawarcia Porozumienia w sprawie ustalenia rozliczenia dofinansowania 

projektu nr RPWP.04.01.05-30-0015/15 

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego pełniący funkcję Instytucji Zarządzającej 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020, może na podstawie 

art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa upoważnić 

pracowników Urzędu Marszałkowskiego do składania oświadczeń woli związanych  

z prowadzeniem bieżącej działalności województwa. Wszelkie decyzje Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego podejmuje w formie uchwał, dlatego też udzielenie upoważnień wymaga 

formy uchwały.  

W ramach wykonywania przez Departament Wdrażania Programu Regionalnego czynności 

wynikających z pełnienia przez Zarząd Województwa funkcji Instytucji Zarządzającej 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020, do bieżących 

działań Departamentu należy miedzy innymi współpraca z beneficjentami w zakresie 

wdrażania projektów objętych dofinansowaniem Programu. 

W powyższej sytuacji uzasadnione jest udzielenie przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego upoważnienia do zawarcia Porozumienia w sprawie ustalenia rozliczenia 

dofinansowania projektu nr RPWP.04.01.05-30-0015/15 Panu Pawłowi Napierale – 

Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego. Treść tego Porozumienia 

wykracza poza standardowe działania Departamentu związane z wykonywaniem zadań 

Instytucji Zarządzającej Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-

2020.  

 

W związku z tym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 
1 

 

Porozumienie w sprawie ustalenia rozliczenia dofinansowania  

projektu nr RPWP.04.01.05-30-0015/15, zwanego dalej Projektem 

 

Zawarte w Poznaniu, dnia …… grudnia 2023 r. pomiędzy : 

Zarządem Województwa Wielkopolskiego działającym jako Instytucja Zarządzająca 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020, zwanym dalej 

Instytucją Zarządzającą WRPO 2014-2020, reprezentowanym przez Pawła Napierałę, 

Dyrektora Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego na podstawie pełnomocnictwa  

z dnia 21 grudnia 2023 r., udzielonego przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego Uchwałą 

Nr 7650/2023 

a  

Oddziałem Wojewódzkim Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 

Województwa Wielkopolskiego im. Generała Stanisława Taczaka, zwanym dalej 

Beneficjentem, reprezentowanym przez ……………………………………….……………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

Mając na uwadze następujące okoliczności: 

A. Wstrzymanie wypłaty zaliczki na podstawie wniosku o płatność nr RPWP.04.01.05-30-

0015/15-003-01 w związku z otrzymaną przez Instytucję Zarządzającą WRPO 2014-2020 

informacją o możliwości popełnienia przestępstwa przy wydatkowaniu środków objętych 

Projektem; 

B. Złożenie przez Beneficjenta pozwu o wypłatę środków objętych wnioskiem o płatność, 

o którym mowa w pkt „A” wraz z odsetkami; 

C. Zawieszenie postępowania sądowego prowadzonego przed Sądem Okręgowym w Poznaniu 

pod sygnaturą akt                     do czasu prawomocnego zakończenia postępowania karnego 

dotyczącego przestępstwa, którego podejrzenie popełnienia stanowiło podstawę dla 

Instytucji Zarządzającej WRPO 2014-2020 wstrzymania wypłaty środków objętych 

wnioskiem, o którym mowa w pkt „A”; 

D. Podejrzenie popełnienia przestępstwa w Projekcie doprowadziło do wniesienia aktu 

oskarżenia przeciwko                       i                        , zwanego dalej Aktem Oskarżenia; 

E. Na podstawie Aktu Oskarżenia prowadzone było postępowanie karne w Sądzie Rejonowym 

Poznań Stare Miasto w Poznaniu, które zakończyło się wydaniem wyroku skazującego; 

F. Do dnia 15 grudnia 2023 r. nie zostało sporządzone uzasadnienie wyroku, o którym mowa 

w pkt „E”, a oskarżeni Aktem Oskarżenia, jak wynika z wyjaśnień Beneficjenta,  

nie dysponują pisemną wersją wyroku jak i jego uzasadnienia; 

G. Beneficjent 13 grudnia 2023 r. przedstawił Instytucji Zarządzającej WRPO 2014-2020 treść 

Aktu Oskarżenia. Przed tą datą Instytucja Zarządzająca WRPO 2014-2020 nie znała treści 

Aktu Oskarżenia; 

H. Okoliczności faktyczne i dowody na ich poparcie przytoczone w Akcie Oskarżenia, zdaniem 

Instytucji Zarządzającej WRPO 2014-2020 uzasadniają stwierdzenie występowania  

w Projekcie nieprawidłowości uzasadniających co najmniej: 



 
2 

 

a. Uznanie za niekwalifikowalne tej części kosztów zakupu samochodów ratowniczo-

gaśniczych, która stanowi różnicę pomiędzy ceną zakupu tych pojazdów, jaka wynika  

z umowy zawartej pomiędzy Beneficjentem a                                    (NIP                       ) 

a ich rzeczywistą wartością wskazaną w opinii biegłych przywołanej w Akcie 

Oskarżenia;  

b. Uznanie konieczności dokonania pomniejszenia wydatków kwalifikowalnych poprzez 

zastosowanie stawki procentowej w wysokości 25% wydatków kwalifikowalnych; 

I. 21 grudnia 2023 r. (do godz. 8.00) jest ostatnim dniem, w którym Instytucja Zarządzająca 

WRPO 2014-2020 może złożyć zlecenie płatności do Banku Gospodarstwa Krajowego 

(BGK) wypłaty środków na rzecz beneficjentów WRPO 2014-2020, a płatność zlecona  

w tym dniu realizowana będzie 28 grudnia 2023 r. (data wypłaty środków przez BGK na 

rzecz beneficjentów na podstawie zlecenia płatności od Instytucji Zarządzającej WRPO 

2014-2020); 

J. 31 grudnia 2023 r. jest ostatnim dniem, w którym beneficjenci WRPO 2014-2020, w ramach 

którego finansowany jest Projekt, mogą dokonywać płatności na pokrycie kosztów objętych 

projektami. Wydatek poniesiony po tej dacie na pokrycie kosztu objętego Projektem 

uniemożliwia rozliczenie tego kosztu jako kwalifikowalnego. Należy zwrócić uwagę,  

że do końca 2023 r. musi zostać obciążony rachunek Beneficjenta. Zrealizowanie przez bank 

przelewu zleconego w 2023 r. dopiero w 2024 r. będzie skutkować uznaniem wydatków  

za niekwalifikowalne;  

K. 15 Ochotniczych Straży Pożarnych stało się właścicielami nowych samochodów 

ratowniczo-gaśniczych, odgrywających zasadnicze znaczenie w zapewnieniu 

bezpieczeństwa społeczności lokalnych województwa wielkopolskiego; 

L. Z treści Aktu oskarżenia wynikają fakty umożliwiające ustalenie zakresu nieprawidłowości 

w Projekcie, a ewentualna zmiana wyroku w postępowaniu karnym nie będzie prowadzić do 

zmiany okoliczności faktycznych dotyczących nieprawidłowości w Projekcie. 

 

Instytucja Zarządzająca WRPO 2014-2020 i Beneficjent wspólnie ustalają co następuje: 

 

1. Instytucja Zarządzająca WRPO 2014-2020 uznaje za niekwalifikowalny koszt w łącznej 

wysokości 1.430.033,25 złotych (jeden milion czterysta trzydzieści tysięcy trzydzieści trzy 

złote i dwadzieścia pięć groszy), dotyczący umowy zawartej dnia 8 grudnia 2016 r. 

pomiędzy Beneficjentem a firmą                                      (NIP                                 ), której 

przedmiotem jest dostawa 15 samochodów ratowniczo-gaśniczych                                     . 

Niekwalifikowalność tych kosztów uzasadniona jest tym, że z Aktu Oskarżenia wynika,  

że zgodnie z opinią biegłych, rzeczywista wartość każdego z samochodów ratowniczo-

gaśniczych nie przekracza kwoty 1.036.000,00 złotych brutto, podczas gdy  

w umowie sprzedaży cena jednego samochodu ustalona została na kwotę 1.131.335,55 

złotych brutto. Wskazana różnica między ceną zakupu a rzeczywistą wartością wskazaną  

w Akcie Oskarżenia, w odniesieniu do wszystkich pojazdów objętych Projektem,  

w kontekście ustalonych w Akcie Oskarżenia nieprawidłowości przy udzieleniu zamówienia 

na zakup tych samochodów uzasadnia stwierdzenie, że wskazana różnica w cenie jest  

co najmniej konsekwencją poniesienia tego wydatku z naruszeniem zasad 

kwalifikowalności, do przestrzegania których Beneficjent był zobowiązany na podstawie 



 
3 

 

umowy o dofinansowanie Projektu. Kwota 1.036.000,00 złotych brutto (jeden milion 

trzydzieści sześć tysięcy złotych) może stanowić maksymalną wartość kosztu 

kwalifikowalnego w odniesieniu do jednego samochodu ratowniczo-gaśniczego.  

2. Instytucja Zarządzająca WRPO 2014-2020 stwierdza wystąpienie nieprawidłowości  

w przeprowadzeniu i udzieleniu zamówienia na zakup 15 samochodów ratowniczo-

gaśniczych, w wyniku którego zawarta została umowa z dostawcą, o której mowa w pkt 1 

Porozumienia. Stwierdzona nieprawidłowość polegała na umyślnym ograniczeniu 

konkurencji w toku realizowanego postępowania na udzielenie zamówienia na 15 

samochodów ratowniczo-gaśniczych, którego celem i efektem było złożenie oferty tylko 

przez jednego wykonawcę i zawyżeniu ceny oferowanych pojazdów. Nadto, celem ukrycia 

przed Instytucją Zarządzającą WRPO 2014-2020 wystąpienia wskazanej z zdaniu 

poprzednim nieprawidłowości oraz ukrycia rzeczywistego terminu realizacji dostawy, który 

stanowił przekroczenie terminu umownego, Beneficjent dopuścił się przedstawienia 

Instytucji Zarządzającej WRPO 2014-2020 dokumentów potwierdzających nieprawdę 

odnośnie do rzeczywistego terminu wykonania zamówienia. 

3. W związku ze stwierdzoną w pkt. 2 Porozumienia nieprawidłowością, o której wystąpieniu 

Beneficjent powiadomiony został pismem Instytucji Zarządzającej WRPO 2014-2020 z dnia 

21 grudnia 2023 r. numer DWP.433.931.2015.VII, Instytucja Zarządzająca WRPO 2014-

2020 dokonuje pomniejszenia wydatków kwalifikowalnych, przy zastosowaniu stawki 

procentowej w wysokości 25%, co w ujęciu kwotowym oznacza pomniejszenie wartości 

dofinansowania o kwotę 3.302.250,00 złotych (trzy miliony trzysta dwa tysiące dwieście 

pięćdziesiąt złotych). 

4. Beneficjent w całości akceptuje i nie wnosi żadnych zastrzeżeń co do ustaleń i działań 

Instytucji Zarządzającej WRPO 2014-2020 wskazanych w pkt. 1, 2 i 3 Porozumienia, to jest 

Beneficjent akceptuje i nie wnosi żadnych zastrzeżeń co do tego, że w odniesieniu do zakupu 

15 samochodów ratowniczo-gaśniczych: 

a. w ramach Projektu kwota 1.430.033,25 złotych (jeden milion czterysta trzydzieści tysięcy 

trzydzieści trzy złote i dwadzieścia pięć groszy) w związku z okolicznościami 

wskazanymi w pkt. 1 Porozumienia uznana zostaje za wydatek niekwalifikowalny,  

b. w ramach Projektu w związku ze stwierdzoną nieprawidłowością dokonane zostanie 

pomniejszenie kwoty dofinansowania na kwotę 3.302.250,00 złotych (trzy miliony 

trzysta dwa tysiące dwieście pięćdziesiąt złotych), 

c. Beneficjent akceptuje, że w związku z okolicznościami wskazanymi w pkt. 4 lit. a i pkt. 

4 lit. b Porozumienia w ramach Projektu Beneficjentowi może zostać wypłacone 

dofinansowanie w maksymalnej kwocie 9.906.750,00 złotych (dziewięć milionów 

dziewięćset sześć tysięcy siedemset pięćdziesiąt złotych).  

5. Beneficjent oświadcza, że nie wnosi żadnych zastrzeżeń co do tego, że w ramach Projektu 

otrzyma dofinansowanie mniejsze, niż wskazane we wniosku o dofinansowanie 

stanowiącym podstawę zawarcia umowy o dofinansowanie Projektu i tym samym wskazane 

w umowie o dofinansowanie Projektu zawartej pomiędzy Instytucją Zarządzającą WRPO 

2014-2020 a Beneficjentem, to jest otrzyma dofinansowanie na zakup 15 samochodów 

ratowniczo-gaśniczych na maksymalnym poziomie wskazanym w pkt. 4 lit. c Porozumienia. 

Jednocześnie Beneficjent oświadcza, że zmniejszenie dofinansowania, będące następstwem 

okoliczności wskazanych w pkt. 4 lit. a i pkt. 4 lit. b Porozumienia nie będzie miało 

negatywnego wpływu na realizację i rozliczenie Projektu zgodnie z umową  

o dofinansowanie Projektu. 



 
4 

 

6. Beneficjent oświadcza, że nigdy w związku z Projektem nie będzie podnosił wobec 

Instytucji Zarządzającej WRPO 2014-2020 jak i wobec Województwa Wielkopolskiego 

jakichkolwiek roszczeń o wypłatę jakiejkolwiek kwoty z jakiegokolwiek tytułu, 

przekraczającą kwotę maksymalnego dofinansowania wskazaną w pkt. 4 lit. c Porozumienia. 

Tym samym Beneficjent zrzeka się wobec Instytucji Zarządzającej WRPO 2014-2020  

jak i Województwa Wielkopolskiego jakichkolwiek roszczeń o wypłatę dofinansowania 

ponad kwotę maksymalnego dofinansowania, o którym mowa w pkt. 4 lit. c Porozumienia. 

Jednocześnie Beneficjent oświadcza i potwierdza, że maksymalne dofinansowanie,  

o którym mowa w pkt. 4 lit. c Porozumienia jest należne Beneficjentowi wyłącznie  

w przypadku zrealizowania przez Beneficjenta wszystkich postanowień Porozumienia oraz 

przestrzegania postanowień umowy o dofinansowanie Projektu. W szczególności 

Beneficjent potwierdza, że maksymalne dofinansowanie, o którym mowa w pkt. 4 lit. c 

Porozumienia jest należne Beneficjentowi tylko w przypadku zapłacenia w okresie 

kwalifikowalności wydatków w ramach Projektu całości zobowiązania Beneficjenta wobec 

dostawcy, z którym Beneficjent zawarł umowę, o której mowa w pkt. 1 Porozumienia. 

7. Beneficjent oświadcza, że ma wiedzę i świadomość, że aby rozliczyć Projekt, w tym wydatki 

poniesione na zakup samochodów objętych Projektem, wszystkie faktury i rachunki, w tym 

faktury za zakup 15 samochodów objętych Projektem, wystawionych w związku z umową, 

o której mowa w pkt. 1 Porozumienia, muszą być w całości opłacone najpóźniej 31 grudnia 

2023 r. Tym samym Beneficjent potwierdza, że jednym z koniecznych warunków wypłaty 

dofinansowania w kwocie, o której mowa w pkt. 4 lit. c Porozumienia, a tym samym 

rozliczenia zaliczki, która wypłacona będzie Beneficjentowi na podstawie Porozumienia, 

jest zapłacenie przez Beneficjenta całości należności głównej wszystkim wykonawcom, 

których faktury i rachunki przedstawione zostaną do Instytucji Zarządzającej WRPO 2014-

2020 w ramach rozliczenia Projektu. 

8. Beneficjent oświadcza, że do dnia zawarcia Porozumienia, z tytułu realizacji umowy 

wskazanej w pkt. 1 Porozumienia, zapłacił na rzecz firmy                (NIP                       ) 

kwotę 5.862.510,00 złotych (pięć milionów osiemset sześćdziesiąt dwa tysiące pięćset 

dziesięć złotych), a kwota ta w całości zaliczona została przez firmę                    (NIP               ) 

na poczet należności głównej z tytułu realizacji umowy wskazanej w pkt 1 Porozumienia.  

9. Beneficjent zobowiązuje się, że do 29 grudnia 2023 do godz. 10:00 zapłaci na rzecz  

firmy               (NIP              ) kwotę 4.638.477,18 złotych (cztery miliony sześćset trzydzieści 

osiem tysięcy czterysta siedemdziesiąt siedem złotych i osiemnaście groszy), a kwota ta  

w żaden sposób i w jakiejkolwiek części nie będzie pochodzić z dofinansowania objętego 

Projektem. Nadto Beneficjent zobowiązuje się, że kwota, o której mowa w zdaniu 

poprzednim w całości zaliczona zostanie przez firmę                 (NIP               ) na poczet 

należności głównej z tytułu realizacji Umowy, o której mowa w pkt. 1 Porozumienia.  

10. Beneficjent potwierdza, że kwota, o której mowa w pkt. 9 Porozumienia stanowi różnicę 

pomiędzy łącznym zobowiązaniem Beneficjenta wobec firmy                       (NIP                  ) 

z tytułu realizacji umowy, o której mowa w pkt. 1 Porozumienia w zakresie zobowiązania 

głównego (bez odsetek z tytułu nieterminowej zapłaty), to jest kwotą 16.970.033,25 złotych, 

a kwotą wskazaną w pkt. 8 Porozumienia, już zapłaconą przez Beneficjenta i zaliczoną  

przez                        (NIP                             ) na poczet jego wierzytelności głównej z tytułu 

realizacji umowy wskazanej w pkt. 1 Porozumienia oraz kwotą zaliczki, jaką Instytucja 

Zarządzająca WRPO 2014-2020 wypłaci Beneficjentowi zgodnie z Porozumieniem, to jest 

kwotą wskazaną w pkt. 13 Porozumienia, która zaliczona zostanie  



 
5 

 

przez                   (NIP               ) na poczet jego należności głównej (a nie odsetek z tytułu 

nieterminowej zapłaty). 

11. Beneficjent zobowiązuje się, że do 22 grudnia 2023 r. do godz. 11:00 przedstawi Instytucji 

Zarządzającej WRPO 2014-2020 podpisane oświadczenie  

od firmy                       (NIP                       ), zgodnie z którym wszystkie płatności zrealizowane 

przez Beneficjenta na rzecz firmy                          (NIP                                 ) w związku  

z realizacją umowy, o której mowa w pkt. 1 Porozumienia, co obejmuje w szczególności 

płatności wskazane w pkt. 8, 9 i 15 Porozumienia, w całości zaliczone zostaną na zapłatę 

należności głównej z tytułu sprzedaży samochodów (a nie na odsetki lub inne należności 

uboczne). Oświadczenie, o którym mowa w zdaniu poprzednim sporządzone zostanie w taki 

sposób, że na jego podstawie Beneficjent będzie mógł skutecznie żądać  

od firmy                                      (NIP                      ) zaliczenia dokonanych płatności na 

poczet należności głównej (a nie odsetek).  

12. Beneficjent zobowiązuje się, że do 29 grudnia 2023 r. do godz. 12:00 przedstawi Instytucji 

Zarządzającej WRPO 2014-2020 dowód zapłaty na rzecz                            (NIP                       ) 

całości kwoty, o której mowa w pkt 9 Porozumienia. 

13. Instytucja Zarządzająca WRPO 2014-2020 złoży zlecenie płatności do BGK na kwotę 

6.469.046,07 złotych (sześć milionów czterysta sześćdziesiąt dziewięć tysięcy czterdzieści 

sześć złotych i siedem groszy) tytułem zaliczki na podstawie wniosku Beneficjenta  

o płatność nr RPWP.04.01.05-30-0015/15-003-01, z zastrzeżeniem, że będzie to jeszcze 

możliwe po terminie wskazanym w pkt. I, co Beneficjent akceptuje. 

14. Beneficjent akceptuje kwotę zaliczki, o której mowa w pkt. 13 Porozumienia. Pozostała 

kwota dofinansowania Projektu może zostać wypłacona w formie refundacji.  

15. Beneficjent zobowiązuje się, że kwota zaliczki, o której mowa w pkt. 13 Porozumienia  

w całości przeznaczona zostanie przez Beneficjenta na zapłatę należności głównej  

firmy                              (NIP                                 ) z tytułu realizacji umowy, o której mowa 

w pkt. 1 Porozumienia, a zapłata ta, z zastrzeżeniem pkt. 16 Porozumienia, ze względu na 

układ kalendarza, zrealizowana zostanie przelewem najpóźniej 29 grudnia 2023 r. 

16. Instytucja Zarządzająca WRPO 2014-2020 wycofa zlecenie płatności, o którym mowa  

w pkt. 13 Porozumienia, jeżeli Beneficjent nie wykona swojego zobowiązania, o którym 

mowa w pkt. 11 Porozumienia, a wycofanie to uznane zostanie przez Beneficjenta  

za zasadne i prawidłowe.  

17. Beneficjent zobowiązuje się, w przypadku niezrealizowania przez niego jego 

zobowiązania zawartego w pkt. 9 Porozumienia, to jest w przypadku niezapłacenia przez 

Beneficjenta na rzecz firmy                                 (NIP                           ) w terminie do dnia 

29 grudnia 2023 r. kwoty 4.638.477,18 złotych (cztery miliony sześćset trzydzieści osiem 

tysięcy czterysta siedemdziesiąt siedem złotych i osiemnaście groszy), niepochodzącej  

z dofinansowania objętego Projektem, do niezwłocznego zwrotu do Instytucji Zarządzającej 

WRPO 2014-2020 (na rachunek Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

nr                                           ) otrzymanej zaliczki, o której mowa w pkt. 13 Porozumienia. 

Tym samym Beneficjent potwierdza, że warunkiem przekazania przez Beneficjenta tytułem 

zapłaty na poczet należności głównej firmy                       (NIP                     ) otrzymanej od 

Instytucji Zarządzającej WRPO 2014-2020 zaliczki, o której mowa w pkt. 13 Porozumienia 

jest uprzednie zapłacenie przez Beneficjenta firmie                            (NIP                           ) 

kwoty wskazanej w pkt. 9 Porozumienia.  



 
6 

 

18. W sytuacji, o której mowa w pkt 17 Porozumienia, najpóźniej 3 stycznia 2024 r., 

Beneficjent dokona zwrotu zaliczki wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla 

zaległości podatkowych, zgodnie z postanowieniami umowy o dofinansowanie Projektu. 

19. Niezwłocznie po dokonaniu zapłaty na rzecz firmy                                (NIP                                  ) 

kwoty, jaką Beneficjent otrzyma tytułem zaliczki od Instytucji Zarządzającej WRPO 2014-

2020, Beneficjent przedstawi Instytucji Zarządzającej WRPO 2014-2020 dowód tej zapłaty.  

20. Wydatki na promocję Projektu, poniesione przez Beneficjenta w okresie 

kwalifikowalności wydatków, zostaną rozliczone zgodnie z zapisami umowy  

o dofinansowanie Projektu i jej załącznikami.  

21. Porozumienie nie stanowi aneksu do umowy o dofinansowanie Projektu.  

22. Celem Porozumienia jest uregulowanie zasad rozliczenia Projektu i warunków 

uruchomienia zaliczki w związku z okolicznościami wskazanymi w pkt. 1-4 Porozumienia  

i przywołanymi w motywach uzasadniających zawarcie Porozumienia. 

23. Porozumienie wchodzi w życie z dniem jego zawarcia. 

24. Porozumienie sporządzone zostało w dwóch jednakowych egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze stron Porozumienia.  

 

Beneficjent    Instytucja Zarządzająca WRPO 2014-2020 

 


